

Mogilno, dnia 9 czerwca 2025 r.

## Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Mogilno za 2024 r.

I. Na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 poz. 2151 t.j.), ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 poz. 172 t.j.) ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2022 poz. 1608 t.j.), a także rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021 – 2025 (Dz. U. z 2021 poz. 642), prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Mogilno jest kontynuacją działań realizowanych w latach poprzednich i określa strategię Gminy Mogilno w zakresie:

- 1) profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód społecznych i zdrowotnych wynikających z używania alkoholu, narkotyków, dopalaczy, tytoniu innych środków psychoaktywnych,
- 2) praktycznej realizacji zadań własnych gminy w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii, poprzez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, a w szczególności tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje do abstynencji od alkoholu, prowadzenia działalności wychowawczo – informacyjnej, podjęcia leczenia, zapobiegania negatywnym następstwom używania alkoholu i ich eliminowanie oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, uwzględniając zasoby jakimi dysponuje Gmina.

Z dniem 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2469). Nowelizacja ta rozszerzyła działalność profilaktyczną i edukacyjną prowadzoną w ramach gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii o obszar uzależnień behawioralnych.

II. Realizując wymienione zadania Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mogilnie podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowanie wobec osób uzależnionych od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu.

1. GKRPA w Mogilnie w 2024 r. odbyła 13 posiedzeń. Zespół ds. leczenia odwykowego odbył 10 posiedzeń.
2. Do GKRPA w Mogilnie wpłynęło 25 wniosków o wszczęcie postępowania w związku z nadużywaniem alkoholu.
3. GKRPA w Mogilnie skierowała :
  - 8 - wniosków do Sądu Rejonowego w Mogilnie o zastosowanie leczenia odwykowego,
  - 8 - wniosków o przeprowadzenie badania przez biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego,
  - 13 - osób zgodziło się dobrowolnie podjąć leczenie w Poradni Leczenia Uzależnień w Mogilnie.

4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mogilnie na podstawie art. 18 ust. 3a ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz.2151 t.j.), opiniowała wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży.

GKRPA w Mogilnie wydała 16 postanowień opiniujących zgodność lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady miejskiej – art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

5. GKRPA w Mogilnie sfinansowała programy profilaktyczne rekomendowane w ramach Systemu Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego prowadzonego przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom.

Program „Debata” zrealizowano w szkołach podstawowych – koszt 17.000 zł.

Program „Poruszające bajki o emocjach” zrealizowano w przedszkolach – koszt 12.000 zł.

6. GKRPA w Mogilnie zorganizowała w dn. 23-07- 01.08.2024 r. kolonie dla dzieci i młodzieży z gminy Mogilno w Jarosławcu. Koszt 66470 zł (46 osób x 1445 zł za osobę) Kolonie zorganizowało Towarzystwo „Nasze Szwederowo” z Bydgoszczy.

7. GKRPA w Mogilnie dofinansowała działania funkcjonujących na terenie gminy grup AA. Grupę AA „Ocaleni” i działającą przy parafii rzymskokatolickiej p.w. św. Jana Apostoła w Mogilnie grupę wsparcia AA „Franciszek”.

Grupa AA Ocaleni – Spotkania Trzeźwościowe na Jasnej Górze - 01.06.2024 r.

Komisja pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie w kwocie 2700 zł.

Grupa wsparcia AA „Franciszek”, parafia rzymskokatolicka p.w. św. Jana Apostoła w Mogilnie – rekolekcje dla alkoholików i osób współuzależnionych – 07-09.06.2024 r.

Komisja pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie w kwocie 1800 zł.

Grupa wsparcia AA „Franciszek” spotkanie profilaktyczno – formacyjne dla alkoholików i osób współuzależnionych - parafia rzymskokatolicka pw. Św. Jana Apostoła w Mogilnie – 18.08.2024 r.

Komisja pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie w kwocie 1000 zł.

8. GKRPA w Mogilnie dofinansowała wnioski złożone przez :

- Mogilno Sport sp. z o. o.– półkolonie zimowe – Ferie na sportowo 2024 :

- I turnus 12.02-16.02.2024 r.

- II turnus 19.02-23.02.2024 r.

Komisja pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie w kwocie 6000 zł.

- Hufiec Związku Harcerstwa Polskiego w Mogilnie – wypoczynek letni organizowany w ramach NAL w Chałupskach w dn. 03.07-22.07.2024 r.

Komisja pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie w kwocie 4000 zł.

9. GKRPA w Mogilnie dofinansowała organizowane na terenie gminy przedsięwzięcia dot. różnych formy zagospodarowania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży organizowane przez :

- Miejską Bibliotekę Publiczną w Mogilnie – ferie zimowe dla dzieci „Razem z dala od uzależnień”

Komisja pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie w kwocie 1800 zł.

- Mogileński Dom Kultury – organizacja WOŚP w Mogilnie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie w kwocie 2000 zł.

- Szkołę Podstawową w Gębicach – XIX Indywidualny turniej Walentynkowy w tenisie stołowym.

Komisja pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie w kwocie 500 zł.

- Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Mogilnie – Przemoc i agresja – stop agresji – rozwiązywanie konfliktów bez przemocy. Cyberprzemoc czyli rzeczywiste zagrożenia wirtualnego świata.

Komisja pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie w kwocie 5500 zł.

- Muzeum Ziemi Mogileńskiej w Mogilnie z siedzibą w Chabsku – Mogileńska Poczekałnia Kulturalna.

Komisja pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie w kwocie 2000 zł.

- Koło Gospodyń Wiejskich w Niestronnie – śniadanie wielkanocne dla osób uzależnionych i ich rodzin

Komisja pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie w kwocie 500 zł – wynagrodzenie dla terapeuty.

- Przedszkole Nr 1 im. J. Korczaka w Mogilnie – XVII Gminna Międzyprzedszkolna Olimpiada Sportowa.

Komisja pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie w kwocie 1500 zł.

- SP Nr 3 w Mogilnie, Straż Miejską w Mogilnie – konkurs „Ratujemy życie”

Komisja pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie w kwocie 1200 zł.

- Klub sportowy „Pogoń Mogilno” – Grand Prix Mogilna w tenisie stołowym – cykl turniejów.

Komisja pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie w kwocie 2500 zł.

- Mogileński Dom Kultury w Mogilnie– seanse dla młodzieży – „Na dnie kieliszka, na dnie życia”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie w kwocie 2000 zł.

- Zespół Placówek Specjalnych Szerzawy – dzień bezpieczeństwa i profilaktyki uzależnień w Szerzawach „Dbam o zdrowie, mam to w głowie”

Komisja pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie w kwocie 600 zł.

- Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Bielicach – dzień profilaktyki i bezpieczeństwa.

Komisja pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie w kwocie 2500 zł.

- Przedszkole w Wylatowie – święto rodziny – festyn sportowy.

Komisja pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie w kwocie 500 zł.

- Miejską Bibliotekę Publiczną w Mogilnie – Warsztaty w ramach akcji - Wakacje w Bibliotece.

Komisja pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie w kwocie 2000 zł.

- Mogileński Dom Kultury – Kulturalne wakacje z MDK

Komisja pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie w kwocie 3000 zł.

- Zespół Placówek Specjalnych w Szerzawach – XI Międzyszkolny Konkurs Plastyczny „Najpiękniejsza Kartka Bożonarodzeniowa”

Komisja pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie w kwocie 600 zł.

10. GKRPA dofinansowała zajęcia dla dzieci z grup ryzyka z programem opiekuńczym realizowane 5 dni w tygodniu w MGOPS w Mogilnie. Koszt 20000 zł.

### III. KONKURS OFERT.

Na podstawie Zarządzenie Nr 27/24 burmistrza Mogilna z dnia 11 marca 2024 r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych w 2024 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego ogłoszonego na podstawie Zarządzenia Nr 15/24 Burmistrza Mogilna z dnia 1 lutego 2024 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych w 2024 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego burmistrz Mogilna udzielił dotacji w formie wsparcia realizacji niżej wymienionych zadań publicznych następującym podmiotom w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii i innym uzależnieniom:

| <b>l.p.</b> | <b>Nazwa oferenta</b>                                        | <b>Tytuł projektu</b>                                                                                                                  | <b>kwota dotacji</b> |
|-------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| 1           | Stowarzyszenie Mogileńskie Porozumienie Społeczne w Mogilnie | Specjalne pokazy filmowe dla dzieci i młodzieży podczas najważniejszych wydarzeń kulturalnych w Mogilnie                               | 4500 zł              |
| 2           | Stowarzyszenie Rozwoju Wsi „Promyk Nadziei” w Żabienku       | Nie pozwolimy, by niszczył Was hejt i uzależnienia                                                                                     | 6000 zł              |
| 3           | Mogileński Klub Sportowy SOKÓŁ Mogilno                       | „Prowadzenie zajęć w zakresie piłki siatkowej i udział w rozgrywkach jako alternatywny sposób spędzania czasu wolnego bez uzależnień”  | 40000 zł             |
| 4           | Klub Jeździecki Wiecanowo                                    | „Stop nałogom! Jazda konna sposobem walki z używkami”                                                                                  | 9000 zł              |
| 5           | Klub Sportowy „Noteć” Gębice                                 | „Zajęcia piłkarskie dla młodzieży 6-9 lat jako jedna z form alternatywnego spędzania czasu wolnego bez używek i uzależnień”            | 11000 zł             |
| 6           | Klub Sportowy „Noteć” Gębice                                 | „Zajęcia piłkarskie dla młodzieży 14-15 lat jako jedna z form alternatywnego spędzania czasu wolnego bez używek i uzależnień”          | 17000 zł             |
| 7           | Stowarzyszenie Rozwoju Wsi „Nasza Przyszłość” w Żabnie       | Półkolonie „Hejtu nie promuję. Hejt banuję, bo reaguję”                                                                                | 5000 zł              |
| 8           | Klub Sportowy „POGON” w Mogilnie                             | „Zajęcia piłkarskie dla młodzieży w wieku 17-18 lat (j. starszy) jako jedna z form alternatywnego spędzania czasu wolnego bez używek.” | 18230 zł             |
| 9           | Klub Sportowy „POGON” w Mogilnie                             | „Zajęcia piłkarskie dla chłopców w wieku 15-16 lat (j. młodszy) jako jedna z form alternatywnego spędzania czasu wolnego.”             | 18290 zł             |

|    |                                               |                                                                                                                         |          |
|----|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|
| 10 | Klub Sportowy „POGON” w Mogilnie              | „Zajęcia piłkarskie dla trampkarza II (13-14 lat) jako jedna z form alternatywnego spędzania czasu wolnego.”            | 17070 zł |
| 11 | Klub Sportowy „POGON” w Mogilnie              | „Zajęcia piłkarskie dla młodzików (11-12 lat) jako jedna z form alternatywnego spędzania czasu wolnego.                 | 17030 zł |
| 12 | Klub Sportowy „POGON” w Mogilnie              | „Zajęcia piłkarskie dla młodzików II (11-12 lat) jako jedna z form alternatywnego spędzania czasu wolnego.”             | 16540 zł |
| 13 | Klub Sportowy „POGON” w Mogilnie              | „Zajęcia piłkarskie dla trampkarza I (13-14 lat) jako jedna z form alternatywnego spędzania czasu wolnego.”             | 16000 zł |
| 14 | Klub Sportowy „POGON” w Mogilnie              | „Zajęcia piłkarskie dla chłopców w wieku 8-10 lat (orlik II) jako jedna z form alternatywnych spędzania czasu wolnego.” | 14880 zł |
| 15 | Klub Sportowy „POGON” w Mogilnie              | „Zajęcia piłkarskie dla chłopców w wieku 8-10 lat (orlik I) jako jedna z form alternatywnych spędzania czasu wolnego.   | 16400 zł |
| 16 | Klub Sportowy „POGON” w Mogilnie              | „Zajęcia piłkarskie dla chłopców 5-7 lat (żak II) jako jedna z form alternatywnego spędzania czasu wolnego.”            | 17280 zł |
| 17 | Klub Sportowy „POGON” w Mogilnie              | „Zajęcia piłkarskie dla chłopców 5-7 lat (żak) jako jedna z form alternatywnego spędzania czasu wolnego.”               | 17280 zł |
| 18 | Klub Sportowy „POGON” w Mogilnie              | „Zajęcia koszykarskie dla młodzieży (11-14 lat) jako jedna z form alternatywnego spędzania czasu wolnego.”              | 8000 zł  |
| 19 | Stowarzyszenie Wspólna Droga w Marcinkowie    | „Baw się z nami – my nie uzależniamy”                                                                                   | 5000 zł  |
| 20 | Stowarzyszenie „Dobroczynnie.pl” w Goryszewie | Festyn rodzinny Dobroczynnie.pl                                                                                         | 2500 zł  |
| 21 | Stowarzyszenie Extremalni                     | MUAYTHAJ PRZECIW NARKOTYKOM jako jedna z form walki z uzależnieniami i alternatywny sposób spędzania wolnego czasu      | 3000 zł  |

#### IV. Przeciwdziałanie narkomanii.

GKRPA w Mogilnie finansowała :

- Zakup książek z dziedziny psychologiczno-pedagogiczno-profilaktycznej – Miejska Biblioteka Publiczna w Mogilnie – 1000 zł.
- Akcje informacyjne oraz druk ulotek i informatorów – 4000 zł.
- Telefon Niebieska Linia – 1500 zł.
- Program ograniczenia zdrowotnych następstw palenia tytoniu, HIV i AIDS – 1500 zł.

Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mogilnie oscylowały wokół :

- koordynacji działań w zakresie zapobiegania uzależnieniom,
- działań w zakresie profilaktyki wśród dzieci i młodzieży,
- działań prowadzących do podjęcia leczenia i wspierania rehabilitacji osób uzależnionych.

Przewodniczący  
Gminnej Komisji Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych  
*Mirosław Kuss*

